Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

ORDEN PRI/299/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicacién de la tercera
Adenda de prérroga del convenio interadministrativo de colaboracién entre el Instituto
Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Aragén, para la gestion
de programas especificos de servicios sociales durante 2021.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2021/6/0064, la Adenda sus-
crita, con fecha 14 de diciembre de 2020, por el Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales y el Presidente de la Comarca del Bajo Aragon, y de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 4 de febrero de 2021.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
TERCERA ADENDA DE PRORROGA DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE
COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE SERVICIOS SOCIALES (IASS)
Y LA COMARCA DEL BAJO ARAGON, PARA LA GESTION DE PROGRAMAS
ESPECIFICOS DE SERVICIOS SOCIALES DURANTE 2021

Zaragoza, a 14 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

D. Joaquin Santos Marti, en su condicién de Director Gerente del Instituto Aragonés de
Servicios Sociales, actuando en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, autorizado
para la firma del presente convenio por delegacion de firma de la Excma. Sra. Consejera de
Ciudadania y Derechos Sociales, al amparo del Acuerdo del Gobierno de Aragén, de fecha 9
de diciembre de 2020.

D. Luis Vicente Peralta Guillén, en su calidad de Presidente de la Comarca del Bajo Aragon,
en nombre y representacion de la misma, con NIF P4400022B.

Ambas partes se reconocen capacidad y representatividad para este acto, en el que,

MANIFIESTAN

Que, con fecha 13 de julio de 2018, se firmo el convenio interadministrativo de colabora-
cion entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y la Comarca Bajo para la gestion de
programas especificos de servicios sociales. Con fecha 20 de diciembre de 2018 se firmé una
adenda de prérroga para 2019 y con fecha de 13 de diciembre de 2019, para 2020.

Que, la vigencia de la adenda de prorroga a dicho convenio alcanza hasta el 31 de di-
ciembre de 2020.

Que, de conformidad con lo establecido en el articulo 49 de la Ley 40/2015, de 1 de oc-
tubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, el convenio puede prorrogarse hasta un
maximo de cuatro anos, hasta el 31 de diciembre de 2022, por periodos anuales, mediante la
suscripcion antes de la finalizacion de la vigencia del convenio de la adenda correspondiente.

Que, la presente Adenda debe ajustarse a lo dispuesto en la Ley 5/2009, de 30 de junio,
de Servicios Sociales de Aragon; en la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administracion Local: en
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico; en la Ley 39/2006,
de 14 de diciembre, de Promocion de la Autonomia Personal y Atencién a las personas en
situacion de dependencia; en la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad
Autéonoma de Aragon y, especificamente, en el Decreto 184/2016, de 20 de diciembre, por el
que se regula la organizacion y funcionamiento de los Centros de Servicios Sociales en
Aragon.

16443

csv: BOA20210408016



Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

Que ambas partes acuerdan la suscripcion de la presente adenda, que contiene las si-
guientes,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

Es objeto de esta Adenda prorrogar durante 2021 la colaboracién, entre el Instituto Ara-
gonés de Servicios Sociales (IASS) y la entidad local titular, en programas especificos de
competencia compartida y/o concurrente de servicios sociales.

Segunda.— Presupuesto y financiacién por programas.

El Presupuesto global de esta adenda para el afio 2021, asciende a la cantidad estimada
de doscientos cincuenta y seis mil cuatrocientos setenta y cinco euros (256.475,00 €) de los
cuales el IASS se compromete a aportar, como maximo, con cargo a los Capitulos correspon-
dientes de su presupuesto de gastos, la cantidad de doscientos cuarenta y seis mil ocho-
cientos noventa y seis euros (246.896,00 €), debiendo aportar la entidad local el resto, es
decir nueve mil quinientos setenta y nueve euros (9.579,00 €).

La aportaciéon del Instituto Aragonés de Servicios Sociales se ejecutara a través de las
aplicaciones econdmicas y por los importes que se detallan:

Aplicacién Programa Importe
presupuestaria
G/3132/460059/91002 Planes y programas 77.040,00
G/3132/460059/35013 Planes y programas 29.706,00
G/3132/460122/91002 Ayudas urgencia pago consumo energético 1.200,00
G/3132/460118/91002 Fondo social comarcal 138.950,00
TOTAL 246.896,00

El importe a financiar, distribuido por programas, se refleja en anexo I.

Tercera.— Programas con cargo a las aplicaciones G/3132/460059/91002 y
G/3132/460059/35013.

El Decreto 184/2016, de 20 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se regula la
organizacion y funcionamiento de los Centros de Servicios Sociales en Aragon, establece las
ratios de personal que cada entidad local debe tener en su Centro de Servicios Sociales.

El personal de refuerzo del Centro de Servicios Sociales tiene sentido, exclusivamente,
cuando la categoria profesional a reforzar esta cubierta conforme a las ratios del Decreto re-
ferido.

- Refuerzo al Centro de Servicios Sociales con trabajador/a social para la atencién de per-
sonas en situacién de dependencia.

- Refuerzo al Centro de Servicios Sociales con un educador para la atencion de menores
en declaracién de riesgo.

Cuarta.— Programas con cargo a la aplicacion G/3132/460122/91002.

- Ayudas de urgencia para pago de consumo energético. Se incluye la financiaciéon de
prestaciones econdmicas que tienen por objeto resolver situaciones de urgencia generadas
por la imposibilidad de hacer frente al pago del consumo energético.

Quinta.— Programas con cargo a la aplicacion G/3132/460118/91002.

La Ley 5/2009, de 30 de junio, de Servicios Sociales de Aragon regula, en su articulo 47,
las competencias de las comarcas y se especifican las funciones que le corresponde en de-
sarrollo de las mismas.

No todas las comarcas han podido ejecutar todas las funciones que le son propias en la
misma medida. Y determinados programas y servicios se han regulado con posterioridad a la
transferencia de funciones y servicios de la Comunidad Autobnoma a la Comarca.

Por ello, el Fondo Social Comarcal debe contribuir a que las comarcas desarrollen, en
materia de servicios sociales, funciones que no se han podido ejecutar sin este crédito, poner
en marcha e incrementar prestaciones y servicios, y apoyar la financiacién de programas y
servicios cuya regulacion posterior a la transferencia de funciones y servicios a las comarcas
ha supuesto un incremento del coste por encima de sus posibilidades.

16444

csv: BOA20210408016



Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

En todo caso, este fondo no puede suponer duplicidad con la financiacién incondicionada
de programas y servicios sociales a través de la Seccién 26. Para evitar dicha duplicidad, se
especifican los servicios y programas de servicios sociales objeto de este fondo y se delimita,
en su caso, el contenido susceptible de justificar. Podran justificarse los programas que se
relacionan a continuacion con las limitaciones que, en su caso, se sefialan:

- Personal del Centro de Servicios Sociales. Podra justificarse el coste salarial de los per-
files profesionales contemplados en el Decreto 184/2016, de 20 de diciembre, que superen
las ratios establecidas en el mismo. Igualmente podran justificarse los profesionales pen-
dientes, segun las ratios del Decreto referenciado, o que, desde la puesta en marcha de este
fondo, se financian exclusivamente con cargo al crédito de este fondo social comarcal.

- Servicio de atencidn de urgencias sociales. Podra justificarse el gasto realizado en con-
cepto de disponibilidad, kilometraje, atencion presencial del personal del Centro de servicios
sociales, o0 en su caso, el coste salarial de personal contratado para dicha funciéon. También
podra justificarse el material fungible, moévil y portatil especifico necesario para la prestacion
del servicio.

- Alojamiento temporal para situaciones de urgencia. En los albergues para personas sin
hogar de titularidad de la entidad local, podran justificarse los costes salariales del personal
asignado al mismo, los gastos de manutencion, material fungible y el equipamiento necesario
para la prestacion del servicio. Cuando el alojamiento temporal se realiza en establecimientos
de titularidad de otra administracién publica o de titularidad privada, podra justificarse, en su
caso, con el coste del convenio, concierto o similar y con los costes del servicio prestado.

- Promocion de la Animaciéon comunitaria y de la participacion. Podra justificarse el gasto
realizado en materia de personal especifico y de perfil profesional diferente al del equipo ba-
sico del Centro de Servicios Sociales y las actividades realizadas para su desarrollo, tanto se
trate de una gestion directa por la entidad local o mediante gestion indirecta.

- Prevencién/Inclusién. Podra justificarse el gasto realizado en materia de personal espe-
cifico y de perfil profesional diferente al del equipo basico del Centro de Servicios Sociales y
las actividades realizadas para su desarrollo, tanto se trate de una gestién directa por la en-
tidad local o mediante gestién indirecta.

- Atencion a personas mayores. Podra justificarse el gasto realizado en materia de per-
sonal especifico y de perfil profesional diferente al del equipo basico del Centro de Servicios
Sociales y las actividades realizadas para su desarrollo, tanto se trate de una gestion directa
por la entidad local 0 mediante gestién indirecta. Se incluyen los servicios complementarios
de fisioterapia, terapia ocupacional, podologia, comidas a domicilio y lavanderia. También
podra justificarse la financiacion de plazas residenciales o del mantenimiento de estableci-
mientos de servicios sociales especializados de titularidad de la entidad local firmante del
convenio siempre y cuando el importe justificado no supere el 40% del crédito consignado a
cargo del fondo social comarcal.

- Preservacion familiar. Podra justificarse el gasto realizado en materia de personal espe-
cifico y de perfil profesional diferente al del equipo basico del Centro de Servicios Sociales.

- Cooperacion social y voluntariado social. Podra justificarse el gasto realizado en materia
de personal especifico y de perfil profesional diferente al del equipo basico del Centro de
Servicios Sociales y las actividades realizadas para su desarrollo, tanto se trate de una ges-
tion directa por la entidad local o mediante gestion indirecta.

- Apoyo a personas cuidadoras. Estancias temporales. Podra justificarse, en su caso, con
el coste del convenio, concierto o similar y con los costes del servicio prestado.

- Ayudas de urgencia para situaciones generales. Podra justificarse el importe de ayudas
de urgencia extraordinarias generadas exclusivamente como consecuencia de la emergencia
derivada de COVID-19.

- Ayuda a domicilio. En el servicio de ayuda a domicilio de naturaleza complementaria
podra justificarse el coste derivado de una atencion superior al 10% de la poblacién mayor de
65 afos en el ambito territorial de la entidad local. En el servicio de ayuda a domicilio de na-
turaleza esencial podra justificarse el coste superior al precio oficial regulado por el IASS para
financiar la atencioén a personas en situacion de dependencia en el servicio de ayuda a domi-
cilio.

- Programas de prevencion y promocion de la autonomia para personas en situacion de
dependencia. Podra justificarse el gasto realizado en materia de personal especifico y de
perfil profesional diferente al del equipo basico del Centro de Servicios Sociales y las activi-
dades realizadas para su desarrollo, tanto se trate de una gestion directa por la entidad local
o0 mediante gestion indirecta.

- Gastos COVID-19. Podra justificarse el gasto extraordinario generado exclusivamente
como consecuencia de la emergencia sanitaria derivada de COVID-19, tanto en materia de

16445

csv: BOA20210408016



Num. 75

Boletin Oficial de Aragoén 08/04/2021

personal de los servicios sociales generales gestionados (informacion, valoracion y orienta-
cion; ayuda a domicilio), como de equipos de proteccién.

- Otro personal. Podra justificarse otro personal especifico y de perfil profesional diferente
al del equipo basico del Centro de Servicios Sociales para el refuerzo de servicios sociales
generales sin otra financiaciéon que la contemplada en este Fondo social comarcal.

Sexta.— Periodo de vigencia.

La presente Adenda tendra vigencia desde el momento de su firma hasta el 31 de di-
ciembre de 2021, y abarcara todas las actuaciones que sean objeto de las correspondientes
transferencias, y que se realicen o hayan realizado entre el 1 de enero y el 31 de diciembre
de dicho ejercicio.

Séptima.— Presentacién de proyectos para futuros ejercicios y compromiso de conti-
nuidad.

Antes del 15 de septiembre de 2021, la entidad local presentara al IASS, solicitud de incluir
en el ejercicio siguiente los servicios, programas y proyectos especificos de servicios sociales
que se estime oportuno, en los que se detallara las caracteristicas fundamentales de los
mismos.

Con el objeto de procurar la estabilidad de los programas gestionados por los Centros de
Servicios Sociales, ambas partes adquieren el compromiso de mantener en ejercicios suce-
sivos los programas incluidos. No obstante, antes del 15 de noviembre las partes manifes-
taran por escrito dicho compromiso.

Y, en prueba de consentimiento, firman la presente Adenda, D. Joaquin Santos Marti, en

su calidad de Director Gerente del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, y D. Luis Vicente
Peralta Guillen, en su calidad de Presidente de la Comarca del Bajo Aragon.

ANEXO I. RESUMEN DE PROYECTOS

Denominacién Gastos Gastos Importe Financiacién Aplicaciéon
personal generales Total IASS econémica

Refuerzo CSS para dependencia:
2 Trabajadores Sociales PlAs 78.007,00 0,00 | 78.007,00 78.007,00 460059
Refuerzo CSS para atencién menores:
1 Educador 38.318,00 0,00 | 38.318,00 28.739,00 460059
Ayudas de Urgencia para pago del
consumo energético: 10 ayudas 1.200,00 1.200,00 1.200,00 460122
TOTAL 116.325 1.200,00 | 117.525,00 107.946,00
Fondo Social Comarcal 138.950,00 138.950,00 460118
TOTAL 256.475,00 246.896,00

16446

csv: BOA20210408016



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 49/2021, de 24 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Plan Especial de Protección Civil ante el riesgo de emergencias en gasoductos y oleoductos de Aragón (PROCIGO).
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/297/2021, de 22 de marzo, por la que se modifica la Orden EIE/271/2017, de 21 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de relaciones laborales y prevención de riesgos laborales.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y consolidación del empleo autónomo.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/124/2021, de 22 de febrero, por la que se regula la acción concertada en materia de prestación de servicios sociales en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/173/2021, de 17 de marzo, por la que se establecen modulaciones en relación con la aplicación del nivel de alerta sanitaria 3 ordinario a las actividades de ocio y tiempo libre juvenil, centros de ocio infantil y educ



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía 
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y 
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Presidencia

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Ángela Cenarro Lagunas.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Antonio Yagüe Fabra.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Pedro Víctor Rújula López.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. César González Cebollada.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Eduardo Delgado Orusco.
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Alicia Valero Delgado.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/298/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Teruel, para la gesti
	ORDEN PRI/299/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Bajo Aragón, para la gest
	ORDEN PRI/300/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Comunidad de Teruel, pa
	ORDEN PRI/301/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Maestrazgo, para la gesti
	ORDEN PRI/302/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Matarraña/Matarranya, par
	ORDEN PRI/303/2021, de 4 de febrero, por la que se dispone la publicación de la tercera Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Gúdar-Javalambre, para la 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/304/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2021, las ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragón (PA

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/305/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Delimitaciones del Suelo Urbano.
	ORDEN VMV/306/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Planes Generales Simplificados.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, de la Dirección General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se modifica la lista definitiva de adjudicatarios de 10 viviendas en la carretera de Alcañiz, número 42, de Teruel y 6 viviendas situadas en Avenida del Ma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/307/2021, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el marco del Programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hendrix Genetics SAU, con NIF A28313211, con código ES2
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Jalaebro, SAU, con NIF A50718352, con código ES22083000
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Pequerul e Hijos SC, con NIF J44127124, con código ES44
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas de Lanaja, SL, con NIF B2219648
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Aymar, S.C, con NIF J99197238, con código ES50095000029

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/308/2021, de 7 de abril, por la que se establecen normas para garantizar la prestación de servicios esenciales en el sector del trasporte de enfermos y accidentados en ambulancias de la Comunidad Autónoma de Aragón, como consecuencia de la huelg



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento ordinario número 104/2021.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE BARBASTRO
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Barbastro, relativo a modificación de medidas supuesto contencioso número 107/2020.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo al procedimiento ordinario número 347/2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/304/2021, de 25 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2021 ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de explotación de la cantera “Saso”, para los recursos de la Se
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Ginebrosa” de 50 MW
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “La Ventolera” de 25 MW

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/305/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Delimitaciones del Suelo Urbano.
	EXTRACTO de la Orden VMV/306/2021, de 4 de marzo, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Planes Generales Simplificados.
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/307/2021, de 24 de marzo, por la que se convocan subvenciones en el marco del Programa “Retorno del Talento Joven Aragonés” para el ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación del centro de tra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (

	AYUNTAMIENTO DE AGUARÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aguarón (Zaragoza), relativo a la incoación de expediente de declaración de Monumento de Interés Local de la Tejería y Colmenar de la Hoya del Puerto.




